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Szef BBN gościem konferencji "Inżynieria bezpieczeństwa pożarowego
i cywilnego..."

W piątek 23 września br. szef BBN minister Stanisław Koziej uczestniczył w
Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Inżynieria bezpieczeństwa pożarowego i
cywilnego – przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”, zorganizowanej z okazji 40-lecia
Wyższego Szkolnictwa Pożarniczego oraz 10-lecia Wydziału Inżynierii Bezpieczeństwa
Cywilnego Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Zachęcamy do zapoznania się z
wystąpieniem szefa BBN.

 

Szanowny Panie Ministrze,
Magnificencjo,
Szanowni Państwo,

Rocznica  40-lecia  Wyższego  Szkolnictwa  Pożarniczego  oraz  10-lecia  Wydziału  Inżynierii  Bezpieczeństwa
Cywilnego jest naturalną i  zrozumiałą okazją do refleksji.  Przede wszystkim do refleksji  nad dokonaniami samej
szkoły. Są one znane i cenione. Dobrze służycie swojej służbie i bezpieczeństwu. Składam Wam z tego tytułu
podziękowania, gratulacje i życzenia dalszych osiągnięć.

Ale pozwólcie, że jako szef BBN wykorzystam tę okazję i udział w konferencji do ogólniejszej refleksji. Do refleksji
nad edukacją nie tylko na potrzeby jednej służby, w tym wypadku Waszej służby, ale nad całym systemem
edukacji na rzecz bezpieczeństwa narodowego. Czy w ogóle taki system istnieje? Czy tylko istnieją oddzielne
elementy, z których można byłoby taki system dopiero zbudować. Jestem ciekaw Waszego zdania. Ja stawiam
hipotezę, że nie mamy w Polsce takiego systemu. Każda szkoła swoją "rzepkę skrobie". W edukacji na rzecz
bezpieczeństwa, jak w całym bezpieczeństwie narodowym, wciąż mamy "Polskę resortową".

A tymczasem weszliśmy już w taki okres, że bezpieczeństwo musi być zintegrowane. Trzeba też kształcić i trzeba
prowadzić prace naukowe, studia i analizy na potrzeby bezpieczeństwa zintegrowanego. Pora przystąpić zatem
do budowy zintegrowanego systemu edukacji na rzecz bezpieczeństwa.

Potrzebne są programy edukacyjne, potrzebne jest rozwijanie kultury myślenia w kategoriach bezpieczeństwa
zintegrowanego. Potrzebne są także zespoły i komórki naukowo-dydaktyczne rozwijające teorię zintegrowanego
bezpieczeństwa  narodowego.  Mało  tego  -  osobiście  uważam,  że  potrzebna  jest  także  ponadresortowa,
ogólnopaństwowa  uczelnia,  np.  Akademia  Bezpieczeństwa  Narodowego,  która  zajmowałaby  się
ponadresortowymi,  strategicznymi  problemami  takiego  bezpieczeństwa.  Która  byłaby  swoistym  centrum
myślenia  i  interresortowego  kształcenia  specjalistów  z  różnych  sektorów  bezpieczeństwa  na  najwyższych
ogólnopaństwowych szczeblach.

Powiedzmy od razu, że nie oznacza to bynajmniej braku potrzeby istnienia i rozwoju uczelni specjalistycznych,



sektorowych,  takich  choćby  jak  Wasza  szkoła.  Ale  te  uczelnie  sektorowe,  absolwenci  tych  uczelni,  kadra
naukowo-dydaktyczna tych uczelni - powinni mieć takie miejsce, gdzie mogliby uczyć się wspólnego działania w
systemie zintegrowanym, gdzie mogliby podwyższać swoje kwalifikacje, zdobywać stopnie naukowe w dziedzinie
bezpieczeństwa narodowego, prowadzić badania, studia i analizy, rozwijać teorię bezpieczeństwa narodowego
jako  całości.  Taką  uczelnią  powinna  być  uczelnia,  której  jeszcze  nie  ma,  a  która  zapewne  powstanie  w
nadchodzących latach.

Problemem tym będziemy zajmować się m.in. w ramach Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego.
Bardzo Państwa wszystkich zachęcam do szerokiego włączenia się w prace tego przeglądu, a w tym także w
prace nad budową zintegrowanego systemu edukacji na rzecz bezpieczeństwa narodowego.

Kończąc,  składam  serdeczne  życzenia  wszystkim  przedstawicielom  Państwowej  Straży  Pożarnej,  w  tym
przedstawicielom  wyższego  szkolnictwa  pożarniczego  oraz  ich  najbliższym,  aby  Wasza  jakże  trudna  i
odpowiedzialna służba przynosiła  Wam wiele  satysfakcji  osobistej,  a  Rzeczypospolitej  Polskiej  jak  najwięcej
pożytku. Uczestnikom konferencji życzę owocnych obrad.

Dziękuję za uwagę.
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